
16. ročník festivalu 
letos s podtitulem 

Batňovice, Brno, Buštěhrad, České Budějovice, 
Děčín, Doubravice nad Svitavou, Františkovy Lázně, 

Frenštát pod Radhoštěm, Frýdek-Místek, Frýdlant 
nad Ostravicí, Fulnek, Havířov, Hluboká nad Vltavou, 
Hodonín, Hradec Králové, Cheb, Chodov, Ivančice, 

Jeseník, Jičín, Jindřichův Hradec, Kadaň, Kamenice 
nad Lipou, Karlovy Vary, Krnov, Kroměříž, Kutná Hora, 
Ledeč nad Sázavou, Lhota Rapotina, Liberec, Lipůvka, 
Litoměřice, Litvínov, Louny, Mečov, Mimoň, Náchod, 
Nechvalice u Sedlčan, Neratovice, Olomouc, Ostrava, 
Otrokovice, Pardubice, Plzeň, Polná u Jihlavy, Praha, 
Prachatice, Prštice, Příbram, Rtyně v Podkrkonoší, 
Sedlčany, Stříbro, Třebíč, Třinec, Třeboň, Ústí nad 
Labem, Ústí nad Orlicí, Valašské Mezi-
říčí, Veletiny, Vlachovo Březí, 
Vrané nad Vltavou, 
Vyškov, Znojmo, 
Žatec

Festival české a mezinárodní 
poezie po celé České republice

8. – 24. 11. 2014

DEN 
POEZIE

Festival se koná od roku 1999 na památku 
narození Karla Hynka Máchy (16. 11. 1810)

Na většinu akcí festivalu je vstup zdarma

WWW.DENPOEZIE.CZ

program_celorepublikovy11_final.indd   1program_celorepublikovy11_final.indd   1 6.10.2014   13:04:166.10.2014   13:04:16



BATŇOVICE
Čt 13. 11. a Čt 20. 11. 2014 
18:00 | Dny poezie – rozdáváme básničky
Beseda „Poezie” pro žáky ZŠ, rozdávání básniček, výstava knih s poezií.
Obecní knihovna Batňovice č.p.161, 542 37 Batňovice

BRNO
So 22. 11. 2014 
10:00 | Elgartiana
Interaktivní divadelně-poetická výstava o historii školy.
Gymnázium Elgartova, Elgartova 3, 61400 Brno

10:00 | Řezaná poezie
Inspirace Jiřím Kolářem k tvorbě vlastní poezie i výtvarného umění.
Gymnázium Slovanské náměstí, Slovanské náměstí 7, 612 00 Brno

BUŠTĚHRAD
Po 10. – Čt 20. 11. 2014 
13:30 | Tvůrčí dílna
Tvořivé psaní spojené s výtvarnou dílnou ve školní družině. Děti křtí vlastní 
řezanou knihu.
Školní družina při ZŠ a MŠ Oty Pavla Buštěhrad a ZUŠ Buštěhrad, Tyršova 77, 
273 43 Buštěhrad

ČESKÉ BUDĚJOVICE
So 15. 11. 2014 
19:00 | Básníci ve vaně
Vystoupí básníci: Zdena Bratršovská, František Hrdlička, Marcela Pátková, 
Tereza Fantlová, Kateřina Bolechová, Alžběta Stančáková, David Jan Žák, 
Zdeněk Kasper, Miroslav Pech. Uvádí: Josef Straka
Horká vana, Česká 7, 370 01 České Budějovice

Po 10. – Pá 21. 11. 2014 
Složte si poezii
Hra studentů s poezií, vlastní tvorba. 
Jihočeská vědecká knihovna , Na Sadech 26 , 37059 České Budějovice

DĚČÍN
Út 11. 11. 2014 
15:15 Když literatura lomcuje dveřmi
Celodenní program děčínských studentů vyvrcholí besedou a autorským čtením 
spisovatele současné mladé generace.
Gymnázium Děčín, Komenského nám. 4, 40502 Děčín 1

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU
St 19. 11. 2014 
17:00 | Řezaná poezie
Řezaná poezie, aneb večer s vůní rýmů, písniček a nostalgie s Evou Sádeckou.
Obecní knihovna Doubravice nad Svitavou, Sokolská, čp. 435, 679 11 
Doubravice nad Svitavou

FRANTIŠKOVY LÁZNĚ
Ne 9. – Ne 23. 11. 2014 
Tmumítci a Světlobýtci
Autorské čtení z knih a rukopisů Aleny Vávrové, prodej poslední knížky A.V. 
Harlekýn na římse.
Pension Lohengrin, Anglická 197 , 35101 Františkovy Lázně (podle domluvy
i v přírodě)
 
FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM
Po 10. 11. 2014 
15:00 | Nonstop s Hrabalem
Promítací maraton Hrabalových zfilmovaných děl s úvodním komentářem.
Gymnázium a SPŠEI, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace, 
Křižíkova 1258,744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
Výstava „Co vás činí šťastnými?”
„Jak je ten svět pořád hezčí a hezčí. Ne že by byl, ale já ho pořád tak vidím.” 
Práce se studenty.
Gymnázium a SPŠEI, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace,
 Křižíkova 1258,744 01 Frenštát pod Radhoštěm

program_celorepublikovy11_final.indd   2program_celorepublikovy11_final.indd   2 6.10.2014   13:04:186.10.2014   13:04:18



FRÝDEK-MÍSTEK
St 12. 11. 2014 
8:00 | Školní kolo recitační soutěže
Školní kolo recitační soutěže pro studenty školy. 
Budova SŠ gastronomie, oděvnictví a služeb, T.G.Masaryka 451, 738 01 
Frýdek-Místek

Pá 21. 11. 2014 
18:30 | Kabinet lašských básní a písní
Pořad z děl známých lašských autorů v podání Radany Šatánkové a lašského 
krále Zdeni Viluše I. Dále vystupují: Michaela a Jana Krulikovská, Milan Zbořil. 
Zazní básně od Františky Pituchové, Olgy Tlučkové, Františka Směji a Radany 
Šatánkové.
Městská knihovna Frýdek-Místek, Jiráskova 506, 738 01 Frýdek-Místek, část 
Frýdek

FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Pá 14. 11. 2014 
14:00 | Řezaná poezie v Pobeskydí
Členové Literár. klubu P. Bezruče a literáti Pobeskydí přednesou vlastní básně 
na uvedené téma festivalu.
Restaurace Park Frýdlant nad Ostravicí, Ondřejnická, 739 01 
Frýdlant nad Ostravicí

FULNEK
Po 17. – Pá 21. 11. 2014 
Barevný podzim s poezií
Vlastní tvorba studentů, ilustrovaná poezie, dramatizace básní. Po 17. 11. 
v Komenského kavárně poetický večer s názvem Řezaná poezie.
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka Fulnek + Komenského kavárna, Sborová 81, Fulnek, 
Masarykova 423, 742 45 Fulnek

HAVÍŘOV
St 12. 11. 2014 
8:00 | Poetické řezání
 „Nařežeme” slavná básnická díla a vytvoříme originální texty. 
Sestavíme leporelo ve stylu komiksu.
ZŠ Marie Pujmanové Havířov, Marie Pujmanové 17, 736 01 Havířov-Šumbark

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU
Čt 20. 11. 2014 
10:00 | Poezie próza hrou – na klasiky netradičně. A proto nás to baví.
Zájmový kroužek Cvč Poškolák z Hluboké nad Vltavou: Literárně dramatické 
pásmo – tvorba koláží.
KC Panorama, Masarykova 974, 373 41 Hluboká nad Vltavou

HODONÍN
Čt 13. 11. 2014 
18:00 | S poezií slov a tónů
Poetický večer. Vystoupí Petr Moučka, Jarmila Synková, Jarmila Moosová, 
Emílie Růžičková. Zpěv: Karel Richard Marinov.
Městská knihovna Hodonín , Národní třída 36 , 695 01 Hodonín

Čt 20. 11. 2014 
17:30 | Nevinně o víně a jiném…
Básník Jiří Hubáček – autor chystané knížky o víně. Romantické básně a písně 
Jarmily Synkové a Jarmily Moosové.
Cukrárna ART CAFÉ, Masarykovo náměstí 23, 695 01 Hodonín

HRADEC KRÁLOVÉ
Út 11. 11. 2014 
17:00 | Řezaná poezie je jako řezané pivo
Autorské čtení Jiřího Studeného – ukázky jeho dvou sbírek: S lotosem za pasem 
a na příští rok chystané Varných konvic sten.
Knihovna města Hradce Králové – Centrum celoživotního vzdělávání, 
Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové

CHEB
Čt 20. 11. 2014 
18:15 | Večer poezie
Karel Baštář – autorské verše a autorská hudební produkce.
Městská knihovna v Chebu, oddělení pro dospělé, Obrněné brigády 1, 
350 37 Cheb

program_celorepublikovy11_final.indd   3program_celorepublikovy11_final.indd   3 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



Pá 21. 11. 2014 
8:00 | Den poezie na 6. ZŠ v Chebu 
Vyzdobení školy básněmi žáků a účastníků Literárního semináře, zapojí 
se též Rozhlasový kroužek školy vysíláním do školního rozhlasu.
6. základní škola, Obětí nacismu 16, 250 02 Cheb

Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
Já jsem básník, ty jsi básník
Soutěž o nejhezčí básničku pro čtenáře dětského oddělení.
Městská knihovna v Chebu, oddělení pro děti, Obrněné brigády 18, 
350 37 Cheb

CHODOV
St 19. 11. 2014 
18:00 | Poezie a jazz
Přednes poezie doplněný vystoupením skupiny Jazz Apetite.
Městská knihovna Chodov, Staroměstská 55, 375 35 Chodov

IVANČICE
Út 18. 11. 2014 
Řezaná báseň
Beseda se spisovatelkou doc. PhDr. Věrou Linhartovou, CSc. 
a vyhodnocení soutěže o nejlepší „řezanou báseň“.
Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2, 664 91 Ivančice

Pá 21. 11. 2014 
18:00 | Vernisáž výstavy „Řezaná poezie“ podle představ studentů GJB 
Ivančice
Akce na Gymnáziu Jana Blahoslava Ivančice prostřednictvím výstavy 
v Městské knihovně Ivančice.
Výstava potrvá ve dnech od 21. 11. 2014 do 19. 12. 2014 v MK Ivančice.
Městská knihovna Ivančice, Mjr. Nováka 7, 664 91 Ivančice

Po 10. 11. – Pá 21. 11. 2014 
Tvůrčí dílny – Řezaná poezie podle představ studentů GJB Ivančice
Tvorba řezané poezie v hodinách českého jazyka a literatury, 
příprava výstavy ke Dni poezie.
Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2, 664 91 Ivančice

JESENÍK
Út 11. 11. 2014 
13:00 | Otevři svou duši básním
Recitační soutěž, přednes poezie, vlastní sbírka, publikace básní na Libres.cz
Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Dukelská 680, 790 01 Jeseník

JIČÍN
Út 11. 11. 2014 
18:00 | Za císaře pána …
Literárně-hudební pásmo. Autoři spolku DIV. Dobové materiály a písně skupiny 
„Ze šuplíku” připomínající 100. výročí 1. světové války. 
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Denisova 400, 50601 Jičín

JINDŘICHŮV HRADEC
Čt 13. 11. 2014
19:00 | Autorské čtení v Dada Clubu
Autorské čtení básníků – vystoupí Miroslav Pech, Jan Frolík, Josef Straka, 
Aleš Šindelář a Zdeněk Kasper.
Dada Club Kasper, Kostelní 73, 377 01 Jindřichův Hradec

KADAŇ
Út 18. 11. 2014 – Pá 21. 11. 2014 
Dny poezie 2014
Dílny tvůrčího psaní v hodinách českého jazyka, recitace básní, 
ilustrace básnických počinů studentů.
Gymnázium Kadaň, 5. května 620, 43201 Kadaň

KAMENICE NAD LIPOU
Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
Rýmovačky se zvířátky
Výstava knih, interaktivní besedy pro děti z mateřských škol a pro prvňáčky.
Městská knihovna Kamenice nad Lipou, dětské oddělení, Pelhřimovská 124, 
394 70 Kamenice nad Lipou

program_celorepublikovy11_final.indd   4program_celorepublikovy11_final.indd   4 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



KARLOVY VARY
So 22. 11. 2014 
17:00 | Jsem ženská…
Hra na akordeon a zpěv Tomáš Podroužek, divadelní představení Divadla 
Dagmar „Spala jsem se svým andělem”, scénická kompozice z básní a textů 
Teodory Žurkové.
Krajská knihovna Karlovy Vary, pobočka Lidická, Lidická 40 , 360 20 Karlovy Vary

KRNOV
Čt 20. 11. 2014 
18:00 | Co sám nosí v hlavě – poetický večer s Jirkou Chroustem 
Chrastinou
Recitují studenti pod pedagogickým vedením Petry Severínové básnickou 
tvorbu Chrousta J. Chrastiny (jichrt.blogspot.cz) v Rodinné kavárně v Krnově 
(fb.com/rodinnakavarna). Jazzová vložka Tomáš Edelberger a Pavel Nálepa.
Slezská diakonie, Rodinná kavárna, Dvořákův okruh 21, 794 01 Krnov

KROMĚŘÍŽ
Út 18. 11. 2014 
16:30 | Básník Karel Kryl
Pásmo poezie významného kroměřížského rodáka Karla Kryla.
Knihovna Kroměřížska p.o. , Slovanské nám. 3920, 767 01 Kroměříž
 
KUTNÁ HORA
Po 10. 11. 2014 
19:00 | Projekt „Společně”
Propojení výtvarného umění, literatury a hudby (Jan Morávek – básně, 
Dušan Lapáček – kytara, Michal Cetkovský – obrazy).
Městská knihovna Kutná Hora, Husova 145, 284 01 Kutná Hora

Čt 20. 11. 2014 
18:00 | Večer poezie
Setkání milovníků poezie v komorním prostředí knihovny.
Městská knihovna Kutná Hora, Husova 145, 284 01 Kutná Hora

LEDEČ NAD SÁZAVOU
St 12. 11. 2014 
8:15 | Poetický nářez
Projektový den pro studenty nižšího gymnázia – spojení poezie, výtvarného 
umění a hudby v tvůrčích dílnách.
Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou

LHOTA RAPOTINA
Pá 21. 11. 2014 
17:00 | Řezaná poezie
Řezaná poezie, aneb večer s vůní rýmů, písniček a nostalgie s Evou Sádeckou.
Obecní knihovna Lhota Rapotina čp. 15, 679 01 Lhota Rapotina

LIBEREC
Út 11. 11. 2014 
19:00 | Česko–rumunské autorské čtení
Autorské čtení básníků Tomáše Míky (ČR) a Kristy Szöcz (Rumunsko).
Karmelitánské knihkupectví u Svatého Antonína, Kostelní 7, 460 59 Liberec 1

LIPŮVKA
Čt 20. 11. 2014 
16:00 | Řezaná poezie
Řezaná poezie aneb večer s vůní rýmů, písniček a nostalgie s Evou Sádeckou.
Kulturní dům Lipůvka (budova Obecního úřadu Lipůvka) čp. 146, 679 22 Lipůvka

LITOMĚŘICE
St 12. 11. 2014
19:00 | Středeční nářez aneb Řezané verše, řezané pivo a řízná muzika
Autorská čtení: Ivanna Lar, Lukáš Fíla, Václav Steinbach, Jan Zelenka a další. 
Hudební doprovod: tybuky, Daniel Kahuda a další. Pořádá: Knihovna Karla 
Hynka Máchy
Music bar Baronka, Lidická 11, 412 01 Litoměřice

St 12. 11. 2014 
8:00 | Cool básnění
Dílny tvořivého psaní, experimentální poezie, koláže.
ZŠ Litoměřice, Boženy Němcové 2, 412 01 Litoměřice 4

program_celorepublikovy11_final.indd   5program_celorepublikovy11_final.indd   5 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



So 29. 11. 2014 
15:00 | Máchovou stopou 2014
Vyhodnocení soutěže povídek Máchovou stopou 2014 za účasti členů poroty: 
prozaiků Pavla Brycze, Ivany Myškové a Jaroslava Balvína. 
Knihovna Karla Hynka Máchy, Mírové náměstí 26, 412 01 Litoměřice

LITVÍNOV
Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014
9:00 | Výstava – Řezaná poezie
Řezaná poezie – po vzoru řezaného piva Bohumila Hrabala a stříhaných koláží 
Jiřího Koláře. Výstava básní Pavla Lyntymera z knihy Herbář v podobě květin.
Městská knihovna Litvínov, Soukenická 982, 436 01 Litvínov

9:00 | Časopis MuKL
Časopis pro děti (Městské knihovny Litvínov), zaměřený na poezii. 
Městská knihovna Litvínov, Soukenická 982, 43601 Litvínov

LOUNY
Místo konání akcí: Městská knihovna Louny, Mírové náměstí 1, 440 01 Louny
Čt 20. 11. 2014 
18:00 | Lounské stolní společnosti a Bohumilé čtení
Petra Paterová provede po lounských stolních společnostech. 
Knihovníci na závěr čtou z textů Bohumila Hrabala.

Čt 20. 11. – Pá 21. 11. 2014 
10:00 | Jak na recitaci
Dvoudenní tvůrčí seminář s Vlastou Gregorovou pro knihovníky a pedagogické 
pracovníky.

Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
9:00 | Básničky do dlaně a řezaná poezie
Rozdáváme poezii do dlaně, v dětském odd. si čtenáři mohou složit rozřezanou 
básničku.

MEČOV
So 22. 11. 2014 
18:00 | Jak se řeže u nás
Setkání místních příznivců poezie, jejich hostů. Program bude provázen hudbou 
smyčcového orchestru „Naprázdnejch”.
KURNÍK – KUlturně Relaxační NÍzkorozpočtový Klub, Mečov 2, 552 05 Hořičky

MIMOŇ
Pá 14. 11. 2014 
8:00 | |Duch básnictví řezaný do konce
Žáci vytvoří poetické dílo z náhodně vylosovaných veršů a zlomků básní. 
Odborná porota díla ocení a publikuje.
Gymnázium Mimoň, Letná 263, 471 24 Mimoň

NÁCHOD
Čt 13. 11. 2014 
19:00 | Four Sticks Melodram Koncert
Klarinetové kvarteto… trio… duo průvodcem pro poezii.
Městská knihovna Náchod, Kamenice 105, 547 01 Náchod

Pá 14. 11. 2014 
19:00 | 6NaChodníku a Miloň Čepelka
Setkání se šansonem. Náchodské šansonové uskupení s Miloněm Čepelkou.
JG Náchod, Řezníčkova 451, 547 44 Náchod

Út 18. 11. 2014 
19:00 | Niklání – Petr Nikl
Hra slova s pohybem na melodii v prostoru, jak ji umí hrát snad jen Petr Nikl. 
Městská knihovna Náchod, Kamenice 105, 547 01 Náchod

Čt 20. 11. 2014 
19:00 | Martin Hilský – Básník Shakespeare
Přednáška předního shakespearologa a překladatele kompletního díla 
W. Shakespeara.
Městská knihovna Náchod, Řezníčkova 451, 547 01 Náchod

Pá 21. 11. 2014 
19:00 | Jonáš a Jonáš (Zbořil Hájek)
Autorské čtení básníků s překvapeními – Jonáše Hájka a Jonáše Zbořila.
Alternativní čajový klub Poklop, Zámecká, 547 01 Náchod

program_celorepublikovy11_final.indd   6program_celorepublikovy11_final.indd   6 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



NECHVALICE U SEDLČAN
So 15. 11. 2014 
10:00 | Setkání básníků
Setkání básníků v Básnických Chvalících – v Nechvalicích u Sedlčan. 
Pořad se koná na chalupě básníka Vladimíra Stibora v Nechvalicích u Sedlčan 39.

NERATOVICE
Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
Veršobraní GFP
Gymnázium F. Palackého, Masarykova 450, 277 11 Neratovice

St 12. 11. 2014 
14:00 | Vernisáž výstavy soutěžních prací s možností hlasování studentů

St 19. 11. 2014
14:00 | Vyhlášení výsledků soutěžní poroty a studentského hlasování 
spojené s rautem a hudebním programem (20. 10. 2014 termín odevzdání 
soutěžních prací studentů). Výstup akce – almanach GFP 2014 soutěžních 
prací, audio–video záznam.

OLOMOUC
Čt 13. 11. 2014 
16:30 | Krůček od tajemství
Poezie Michala Lorence, seznámení s poezií autora a přednes jeho básní.
Knihovna města Olomouce, pobočka Jungmannova, Jungmannova 25, 
772 00 Olomouc

OSTRAVA
Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
7:00 – 15:30 | Řezaná poezie
Říznutí do poezie inspirované netradičním názvem letošního ročníku Dne poezie 
(vystupují žáci i učitelé). 
Galerie u chemiků, Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského 
a Gymnázium Středoškolská 1, 700 20 Ostrava-Zábřeh

Po 10. 11. 2014
9:40 | Vyhlášení uměleckých soutěží „Řežme poezii řemeslem”
Soubor soutěží žáků školy (a žáků 9. tříd). Recitační, mediální (filmová, 
fotografická), autorská (literární), tvorba plakátů (portrét školy).
SPŠ, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, Zengrova 1, 
703 00 Ostrava-Vítkovice

Út 11. 11. 2014
8:00 | Den poezie na Wichterlově gymnáziu
Recitační soutěž žáků školy. Řezaná poezie na Ostravsku aneb Briketa 
– autorské čtení básníků zastoupených v antologii Ivana Motýla.
Literání učebna Wichterlova gymnázia, Československého exilu 669, 
708 00 Ostrava-Poruba

St 12. 11. 2014 
9:00 | Svět proměněných slov
Řezaná poezie – po vzoru oblíbeného řezaného piva Bohumila Hrabala 
a stříhaných koláží Jiřího Koláře.
Knihovna města Ostravy – pobočka Hladnovská, Hladnovská 49/80, 
712 00 Ostrava-Muglinov

St 12. 11. 2014
17:00 | Festival Den poezie – Hlavní okno Evropy
Setkání s řezanou poezií nad šálkem kávy, autorské čtení, živá hudba, soutěž.
Vystoupí básníci: Irena Šťastná, Milan Šťastný, Břetislav Uhlář 
a Lydie Romanská.
Labužník, Hlavní třída 1016, 708 00 Ostrava-Poruba

St 12. 11. 2014 
18:00 | Literární mlíčňák
Koktejl namíchaný z básní začínajících autorů, Matěje Antoše, Jana Nemčeka, 
Ivana Karase a Kristýny Svidroňové
Knihovna města Ostravy, pobočka Výškovice, 29. dubna 33, 
700 30 Ostrava-Výškovice

Čt 13. 11. 2014
17:00 | Tigrid má říz
Recitace studentů Jazykového gymnázia Pavla Tigrida – řízné verše českých 
i světových básníků.
JGPT v Ostravě-Porubě, Opavská 6111, 708 00 Ostrava-Poruba

program_celorepublikovy11_final.indd   7program_celorepublikovy11_final.indd   7 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



Út 18., St 19. a Čt 20. 11. 2014 
Když řezat, tak řezat, aneb Jak si s řezanou poezií poradí studenti
Autorská čtení, dramatizace poezie, výstava výtvarných prací studentů. 
Akce pro širokou veřejnost 20. 11. od 17:00 v sále kavárny Laura Coffee. 
Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, p.o., Fr. Hajdy 34, 700 30 Ostrava-Jih

Čt 20. 11. 2014 
14:00 | Namíchej si básničku…
Literární workshop Kristýny Svidroňové pro děti a mládež.
Knihovna města Ostravy, pobočka Výškovice, 29.dubna 33, 700 30 
Ostrava-Výškovice

Pá 21. 11. 2014 
16:00 | Čtení autorů Obce spisovatelů ČR a jejich hostů, středisko Ostrava
Čtení autorů Obce spisovatelů ČR a jejich hostů, středisko Ostrava.
Knihovna města Ostravy, ul.28. října 289/2, Ostrava

Po 24. 11. 2014 
Netradiční zpravodaj a výstava žáků a učitelů školy
Vzkazy a přání inspirací automatického textu a koláží k 95. výročí založení školy.
Čtenářská kavárna ve škole, SPŠ, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 
Zengrova 1, 703 00 Ostrava-Vítkovice

OTROKOVICE
Po 10. 11. – Čt 13. 11. 2014 
8:00 | Týden poezie na Mánesce
Přednes poezie žáků i učitelů, beseda o poezii a o Karlu Hynku Máchovi.
Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace, Mánesova 908, 
765 02 Otrokovice

PARDUBICE
St 12. 11. 2014 
9:30 | Pardubické poetické setkání
18. ročník přehlídky mladých recitátorů a literátů, která je součástí 10. Východo-
českého uměleckého maratónu. Pořádá Krajská knihovna v Pardubicích.
Divadlo 29, Svaté Anežky České, 530 94 Pardubice

Čt 13. 11. 2014 
18:00 | Napsala jméno svý na zdi – Julius Šimko
Rozprava s autorem MUDr. Juliem Šimkem o jeho knize „Napsala jméno svý na 
zdi“ ku příležitosti výstavy Fotopoezie. K poslechu zahraje Recitál My dva a čas 
(Šimko&Šimek).
Krajská knihovna v Pardubicích, Pernštýnské náměstí 77, 530 94 Pardubice

PLZEŇ
St 12. 11. 2014
18:00 | Plzeňští veršotepci
Poezie studentů Katedry českého jazyka a literatury Západočeské univerzity 
v Plzni, s kreativním hudebním doprovodem.
Polanova síň, B. Smetany 13, 205 94 Plzeň

St 19. 11. – Čt 20. 11. 2014 
9:00 | Co čas vyřezal z čítanek
Hravé pásmo poezie pro žáky 3.tříd ZŠ.
Knihovna města Plzně – Knihovna Lobzy (areál 28.ZŠ Plzeň), Rodinná 39, 
312 00 Plzeň

POLNÁ U JIHLAVY
Pá 21. 11. 2014
19:00 | Autorské čtení básníka Víta Janoty a prozaika Petra Pazdery Payna 
Autorské čtení Víta Janoty a Petra Pazdery Payna. Uvádí Josef Straka.
Kavárna KrAFÁRNA, Husovo náměstí 43, 588 13 Polná u Jihlavy

PRAHA
So 5. 11. – Po 23. 11. 2014
Poezie v kameni – let
Výstava kamenných soch Jaroslava Vokála (vernisáž 5. 11. 2014 od 18:00).
Provincie bratří Františkánů, Konvent u kostela Panny Marie Sněžné, 
Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1

Výstava autorských grafik Mika Hermana spojená s citáty básníků 
a spisovatelů
Dobrá trafika, Újezd 37, 110 00 Praha 1

program_celorepublikovy11_final.indd   8program_celorepublikovy11_final.indd   8 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



So 8. 11. 2014 
16: 00 | Autorské čtení a výstava Jaroslava Vokála
V rámci výstavy „Poezie v kameni – let“ soch Jaroslava Vokála vystoupí básníci: 
Irina Silecká, František Kostlán, Marwan Al Solaiman (Sýrie), Jan Zbořil, 
Martin Zborník. Hudba: Jiří Šámal. Jaroslav Vokál představí svá díla.
Provincie bratří Františkánů, Konvent u kostela Panny Marie Sněžné, 
Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1

19: 00 | Poezie v letu, vzpomínka na Antonína Sovu
Památka 150. výročí narození Antonína Sovy. Autorské čtení básníků s ptačími 
jmény: J. H. Čermáková, O. Stehlíková, S. Racková, J. Straka, J. Sojka, 
N. Holub, J. Hrdlička a V. Špaček. Pořádá Společnost poezie ve spolupráci 
s Městskou knihovnou v Praze, Domem čtení. Vstupné: pytlíček zrní
Juditina věž, Mostecká 1, 118 00 Praha 1 (projděte z Malé Strany na Karlův most 
a za branou vpravo najdete vchod do věže)

Ne 9. 11. 2014
15: 00 | Dětské odpoledne ve Strahovském klášteře 
a Památníku národního písemnictví
Dětské odpoledne Společností poezie ve spolupráci s premonstráty Strahov-
ského kláštera a Památníkem národního písemnictví. Sraz na Strahovském 
nádvoří. Prohlídka staré knihovny Strahovského kláštera. Setkání se spisovateli z 
různých dob, scénky. (hrají: J. H. Čermáková, R. Šatánková, L. Hábltová, M. a D. 
Zborníkovi, J. Straka, P. Skalický). Děti si zkusí psát husím brkem. Divadlo Marky 
Míkové – pohádka: „Tam, kde žijí divočiny“
15:00 | Strahovský klášter, Strahovské nádvoří 1/132, 118 38 Praha 1
16:00 | Památník národního písemnictví, Strahovské nádvoří 1/132, 
             118 38 Praha 1

18:00 | Poetické otvírání 2014
Poetický večer básníků a básnířek píšících na stránky www.otevreni.com.
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 244/10, 110 00 Praha 1 - Staré Město

So 1. 11. – Ne 23. 11. 2014 
Výstava poetických Petřínských pohádek a pohádkových obrázků
Výstava obrázků Jarmily Hannah Čermákové a Petřínských pohádek Martina 
Zborníka.
Dobrá trafika, Korunní 42, 120 00 Praha 2

Svět poezie
Hravé chvilky s poezií s dětmi 1. stupně. Společné setkání žáků při recitační 
soutěži a výstavka výtvarných prací.
ZŠ T. G. Masaryka v Praze 12 (pavilon a hlavní budova), Modřanská 1375/10a , 
143 00 Praha Modřany

Po 10. 11. 2014 

10:00 | Dům čtení dětem
Četba poezie dětem – vystoupí: Filip Jakš a Josef Straka.
Dům čtení (Městská knihovna v Praze), Ruská 192/1455, Praha 10

19:00 | Poetické otvírání s Applausem
Poetického otvírání 2014 autorů publikujících na www.otevreni.com tentokráte 
online v živém vysílání na Rádiu Applaus. www.radioapplaus.com.
Studio Café/Rádio Applaus, Ke kladivům 1087/10, 165 00 Praha 6 - Suchdol

19:00 | Finalisté mezinárodního festivalu Slovanské tradice, poezie Orientu
Ruská a ukrajinská poezie, překlad do češtiny finalistů mezinárodního festivalu 
Slovanské tradice – včetně organizátorky festivalu, Iriny Silecké. Orientální poezii 
představí Azat Satklichov.
Provincie bratří Františkánů, Konvent u kostela Panny Marie Sněžné, 
Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1

19:00 | 3+1, to má říz!
Vystoupí herečky, básnířky, hudební skladatel a klavírista, též básník v jedné 
osobě: Eva Horká, Hana Müllerová, Radana Šatánková a Jakub Zahradník. 
Dobrovolné vstupné 75Kč.
Jiný kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha 3 - Žižkov

Út 11. 11. 2014 
19:00 | Pařížský chodec po dunách
Autorské čtení básnířek Kateřiny Rudčenkové a Terezy Riedlbauchové. 
Moderuje básník Jonáš Hájek.
Malá vila Památníku národního písemnictví, Pelléova 20/70, 160 00 Praha 6

program_celorepublikovy11_final.indd   9program_celorepublikovy11_final.indd   9 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



St 12. 11. 2014
17:05 | Petr Maděra – Filtrační papíry
Ze své nové sbírky vydané nakladatelství FRA čte autor a Martina Delišová. 
Na harfu hraje Alžběta Trojanová.
PEN klub, Klementinum 190 (5. patro), 110 00 Praha 1

18:00 | Klid dobré mysli
Vyhodnocení 3. ročníku literární soutěže Klid dobré mysli, pořádané webem 
Dobromysl.cz, ve spolupráci s Klubem pražských spisovatelů. Autorské čtení 
účastníků a hostů z Divadla Tichá pošta. www.dobromysl.cz
Café Montmartre, Řetězová 7, 110 00 Praha 1

18:00 | Nová jména v české literatuře
Autorské čtení básníků: Alžběta Stančáková, Petra Strá, Jiří Feryna.
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192/ 1455, Praha 10

19:00 | Básně řezané čardášem
Přednes: Radana Šatánková a Eda Veselý, oba básníci z PS:DDT (Pracovní 
skupina Duševně Dramatický Tělocvik). Koncert frontmana kapely Čardáš klaunů 
Martina Kučery.
Klub Barrande, Ježkova 8, 130 00 Praha 3 - Žižkov

19:00 | Československo-rumunský večer poezie
Autorské čtení poezie rumunské autorky Kristy Szöcz (Rumunsko) 
a básníků Renaty Berkyové (Slovensko) a Jana Zbořila (ČR).
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

19:00 | Liter Art
Pravidelné autorské čtení s hudbou, uvádí Adriana Gulíšková. Účinkují: Jarmila 
Hannah Čermáková, Jana Franče Jirásková, Přemysl Krejčík, Radek Lehkoživ, 
David Fojtík, Jan Dorotovič a Aleš Misař.
Nudný otec, Dobrovského 22, 170 00 Praha 7

Čt 13. 11. 2014
13:00 | Mobelova cena
Šestý ročník Mobelovy ceny. Vystoupí Alois Marhoul a další. Hudební doprovod 
– známý italský zpěvák Claudio Allavena.
Kavárna Čas, U Lužického semináře 15, 110 00 Praha 1

18:30 | Česko-skandinávský večer
Autorské čtení české a finské poezie, přednáška o severské poezii.
Vystoupí: Silvia Morasten (klavír, písně), Michal Švec, Jitka Hanušová, 
Ondřej Buddeus, Viola Parente-Čapková.
Pořádá Skandinávský dům ve spolupráci se Společností poezie.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

19:00 | Pravěk s motorovou pilou!
Undergroundové DIY sdružení Pravěk (http://pravek.eu) pořádá další autorské 
čtení. Vystoupí: Daniel Wagner, Radek Valenta, Rýmy z Rýmy, 
Skončil s Palačinkami, Tomáš Hradilík.
Café Exil, http://www.cafeexil.cz/, Bubenečská 10, 160 00 Praha 6

19:00 | Čteš mě? Čtu tě!
Pořad autorského čtení. Pořádá: 4Fortissimo – Ulice dětem, o.p.s.
Jiný Kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha 3

19:00 | Večer OPEN-MIC.cz
Večery OPEN-MIC.cz jsou iniciativou otevřeného prostoru infolk.cz. 
Festival autorské tvorby. Vystoupit může každý. Kontakt: openmic@infolk.cz.
Kavárna U Božího mlýna, Salmovská 15, 120 00 Praha 2

Pá 14. 11. 2014 
18:00 | Antikvariát Kačur je poetický
Autorská čtení básníků z okruhu časopisu AK-29.
Antikvariát Kačur, Dukelských hrdinů 29, 170 00 Praha 7 

18:00 | Večer věnovaný Bohumilu Hrabalovi
Hrabala si připomeneme s jeho přítelem, historikem Radko Pytlíkem. Číst budou 
básníci Tomáš Míka a Michal Šanda. 
Zahraje harmonikář Pepíček Čečil.
Lepší časy, Krymská 56/39, 100 00 Praha 10

program_celorepublikovy11_final.indd   10program_celorepublikovy11_final.indd   10 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



19:00 | Poezie potmě
Autorské čtení poezie nevidomých básníků sdružení pro podporu nejen 
nevidomých Okamžik. Celý večer se bude konat potmě. 
Vystoupí: Pavla Šuranská, Delicie Nerková, Miroslav Michálek (z Okamžiku), dále 
Radana Šatánková a Emma Šárová. Hudba: Jan Jícha a Jiří Šámal.
Art space, Řetězová 7, 110 00 Praha 1

So 15. 11. 2014
17:00 | Kubánský ples básníků
Večer kubánské i české poezie i tance salsa! Známý taneční mistr, Angelo Repilado
Česká poezie: Jarmila Hannah Čermáková, Natalja Volkova, 
Aaen Jan Kratochvíl, Michal Čagánek, Petula Heinriche, Martin Zborník. 
Taneční vystoupení: Tereza Weinlichová a Dominik Procházka
Angelo-salsa klub, Františka Křížka 25, 170 00 Praha 7, www.angelo-salsa.cz

Ne 16. 11. 2014 
18:00 | „Brikciusová Na Prádle – Opilá plachtivice” & 16. ročník festivalu 
Den poezie
Básnické čtení „Brikciusová Na Prádle – Opilá plachetnice”, z nové sbírky básní 
Anny Brikciusové v podání Jana Židlického a za hudebního doprovodu 
violoncellistky Anny Brikciusové.
Kostel sv. Jana Křtitele Na Prádle Říční 6, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

19:00 | Oslava 204. narozenin Karla Hynka Máchy na Petříně
Společnost poezie Vás jako každoročně zve s vlastními verši, vínem a svíčkami 
k soše Karla Hynka Máchy na pražský Petřín.
Socha Karla Hynka Máchy, Petřín, 110 00 Praha 1

Po 17. 11. 2014 
19:00 | Na svobodných vlnách
Maratón poezie básníků: Jiří Dědeček, Francyzsek Nastulczyk (Polsko), Sylva 
Fischerová, Jan Nemček, Kristýna Montagová a Justin Quinn (Irsko). Hudba: 
Vít Janota & spol.
(A)void Floating Gallery, Praha - Výtoň, pražská náplavka

Út 18. 11. 2014 
18:00 | Mladí básníci pražští (MBP) – autorské čtení
Vystupují: Michaela Kašparová, Mattia Natale, Milana Kudaeva, Viviana Mori,
Tereza Cimoradská, Jiří-Jakub Zévl, Lucie Štěpánková, Kristýna Hlubučková,
host: Radana Šatánková
Café v lese, Krymská 12, Praha 10 - Vršovice

19:00 | Poetické čtení povídek a beseda o Kanadě
Poetické povídky autorů nejen z kulturních magazínů Totem.cz, Pismak.cz 
a Literra.cz . Přijďte s povídkou! Hudební doprovod: Michal Čagánek. Beseda 
a promítání fotografií s cestovatelkou, Lenkou Neudertovou: „Kanadou autem 
z Toronta az do Halifaxu” Uvádí: Petula Heinriche (více info: 
ctenivevezi@gmail.com, Petula Heinriche, Martin Zborník). Vstupné 50Kč
Jindřišská věž, Jindřišská ul, 110 00 Praha 1

19:00 | Jesenná láska/Podzimní láska/Jesienna miłość
Autorské čtení slovenských, českých a polských básnířek za doprovodu 
maďarské houslistky.
Pořádá: 4Fortissimo – Ulice dětem, o.p.s.
Bondy bar, Tusarova 29, 170 00 Praha 7

19:00 | Jazz poetry v Británii šedesátých a sedmdesátých let
Přednáška a poslech nahrávek poezie – Jazz poetry v Británii šedesátých 
a sedmdesátých let v podání básníka a překladatele Dana Jedličky. 
Uvádí: Josef Straka. Pořádá Společnost poezie.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

19:00 | Tvořím slova
Autorské čtení básnířek Zuzany Špůrové a Petry Strachoňové-Fingerlandové, 
která o sobě stručně a výstižně uvádí: „Jsem Petra Strá a píšu básně.“ 
Hudební doprovod na cello.
Malá vila Památníku národního písemnictví, Pelléova 20/70, 160 00 Praha 6

20:00 | Severní pes v klubu Blaze na Žižkově
Vystoupí Olga Pek a Jan Delong.
Klub Blaze, Husitská 43, 130 00 Praha 3

program_celorepublikovy11_final.indd   11program_celorepublikovy11_final.indd   11 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



St 19. 11. 2014
17:00 | Poetické fórum Studentské Thálie
Setkání oceněných účastníků Autorského počinu Studentské Thálie a básnic-
kých hostů z národních literárních soutěží: Hořovice Václava Hraběte a Ortenova 
Kutná Hora.
Knihovna Václava Havla, Ostrovní 13, 110 00 Praha 1

18:00 | No pasarán!
Čtení české a zahraniční antifašistické poezie ze 30. let 20. století a ze součas-
nosti. Pořádá Multikulturní centrum Praha ve spolupráci s Iniciativou Ne rasismu.
Dům čtení (Městská knihovna v Praze), Ruská 192/1455, Praha 10

19:00 | Česko-maďarský večer poezie
Vystoupí básníci Attila Tomaji (*1959) a Tibor Babiczky (*1980).
Velký sál MI, Rytířská 963/25, 110 00 Praha 1

19:00 | Večer Svazu ruskojazyčných spisovatelů v ČR
Vystoupí se svou poezií básníci Svazu ruskojazyčných spisovatelů v ČR: Sergej 
Levický, Natalija Volková, Mark Blumental, Olga Bělova-Dalina, Antip Sokolský, 
Leyla Džafarová, publikující pod poetickým pseudonymem Leyla Begim.
Krásný ztráty, Náprstkova 10, 110 00 Praha 1

Čt 20. 11. 2014 
19:00 | Poezie na provázku
Večer poezie českých básníků, hudba.
Vystoupí se svou poezií: Mirek Kovářík, Martina Bittnerová, Petula Heinriche, 
Michal Čagánek, Martin Zborník a Aaen Jan Kratochvíl.
Dobrá trafika, Újezd 37, 110 00 Praha 1

19:00 | Mladí básníci pražští
Autorské čtení mladých pražských básníků a organizátorů kulturních projektů. 
Hudba. Pořadatel: 4Fortissimo – Ulice dětem, o.p.s.
Bondy bar, Tusarova 29, 170 00 Praha 7

19:00 | Poezie Iriny Silecké
Vlastní tvorba i překlady do českého jazyka.
Café Jiný kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha 3

Pá 21. 11. 2014 
14:00 | Aleda comte Alabu
Otevřená romantická zahrada a část domu, kde žila básnířka Aleda 
(Adela Klátilova 1976 – 1993). Texty básní. Obrazy Jany Budíkové, členky UB.
Dům a zahrada, U Klikovky 1/1537 , 150 00 Praha 5 - Smíchov

14:00 | Poetický nářez
Představení vlastní tvorby studentů 1. ročníku formou autorského čtení. 
Waldorfské lyceum Praha, Centrální park Prahy 11, Křejpského 1501, 149 00 
Praha 11

19:00 | Večer přiměřených depresí č.123
Večer přiměřených depresí č.123. Tradiční pořad autorského čtení, živé hudby 
a milých překvapení. Účinkuje Daniel Pískovský aj. Uvádí Zora Šimůnková
Jiný kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha 3

19:00 | Neořezaní Blázni.cz v klubu Paliárka
Romanticky a zuřivě rozervaní Blázni.cz nechají proudit slova. http://www.blazni.cz
Klub Paliárka, U Paliárky 7, 150 00 Praha 5

19:00 | Časování
Básník a výtvarník Honza Volf (ten, co neumí hrát golf) představí své ručně 
psané a malované sbírky básní. Písničky a povídání herce a písničkáře Martina 
Písaříka. Připravil a uvádí Hynek Žirovnický.
Hudební kavárna Čas, U Lužického semináře 15, 110 00 Praha 1

So 22. 11. 2014 
18:00 | 80. léta v poezii
Poezie 80. let 20. století. Vystoupí mimo jiné básníci Vít Kremlička, Ewald Murrer 
a Luděk Marks. Hudba: Karel Kavík, a kapela Cuprum. Uvádí Josef Straka. 
Pořádá Společnost poezie.
Dejvická nádražka, Václavkova 1, 160 00 Praha 6

19:00 | Vodník – česká premiéra lužickosrbského dramatu
Moderní freska o vztahu mládí a stáří a hledání ideálu v troskách. Hraje divadelní 
spolek Nepřijatelní, režie Petr Smyczek, hudba Silvie Morasten.
Klub Paliárka, U Paliárky 7, 150 00 Praha 5

program_celorepublikovy11_final.indd   12program_celorepublikovy11_final.indd   12 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



Ne 23. 11. 2014 
15:00 | Do kavárny! Juliš Continental nebo Metro?
Společenský život česko-německé bohémy meziválečné Prahy, komentovaná 
procházka s historičkou umění Evou Bendovou. Nakonec poezie Víta Janoty. 
Pořádá Multikulturní centrum Praha.
Sraz: Můstek, Na Příkopě 1 (před New Yorker)

17:00 | Vyhlášení výsledků básnické soutěže pražských gymnázií
Pořádá Gymnázium Na Vítězné pláni ve spolupráci s porotci soutěže Miloslavem 
Topinkou a Rudolfem Matysem.
České centrum Praha, Rytířská 31, 110 00 Praha 1

18:00 | Eskymo, je t´aime
Hudebně recitační pásmo sestavené z představení  „Zpěvy sladké Francie” 
a „Z eskymácké poezie”.
Vystoupení hudební sekce divadla a básně Heleny Niklausové.
Divadélko v sokolovně v Jinonicích, Butovická 100/33, 158 00 Praha 5 - Jinonice

Po 24. 11. 2014 
19:00 | Oslava 15. výročí vzniku multikulturního magazínu Totem.cz
Jeden z nejnavštěvovanějších magazínů pro uměleckou tvorbu, Totem.cz oslaví 
letos na podzim 15. let existence. Poezie a beseda o Totemu: Eva Košínská, 
Nataša Černá, Jonáš Hájek, Jan Zbořil, Ladislav Zedník, Martin Zborník. Hostem 
večera bude Josef Straka.
Kavárna FRA, Šafaříkova 202/15, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

Ne 30. 11. 2014 
20:00 | Hulidi
Texty Filipa Sklenáře čtou Jonáš Hájek a Marek Toman.
klub Cross, Plynární 1096/23, 170 00 Praha 7

PRACHATICE
Po 10. 11. 2014 
8:00 | Den poezie s Městskou knihovnou Prachatice
Den poezie se Sítou – pro MŠ v oddělení pro děti a mládež (Městská knihovna 
Prachatice)
Čtení poezie dětem spojené s jógou.
Městská knihovna Prachatice, Husova 71, 383 01 Prachatice

Út 11. 11. 2014 
Den poezie s Městskou knihovnou Prachatice
Den poezie – Vlasta Dušková – 17.00 v restauraci Almara Prachatice
Městská knihovna Prachatice, Husova 71, 383 01 Prachatice

PRŠTICE
St 19. 11. 2014 
18:00 | Sylva Lauerová a její KRAPTUDON „dada hry a jiné bláznoviny“
Pravidelné podzimní setkání příznivců poezie, spisovatelky a básnířky Sylvy 
Lauerové a Galerie Aviatik.
Galerie Aviatik, Ořechovská 169, 664 46 Prštice

PŘÍBRAM
Út 12. 11. 2014 
18:30 | Literární večer s růží
Čtvrtý ročník Literárního večera s růží. Poezie a hudba studentů 11. třídy lycea. 
Nejúspěšnější práce získá růži.
Waldorfská škola Příbram – základní škola a střední škola, Hornická 327, 
260 01 Příbram 

St 13. 11. 2014
18:30 | Literární večer s růží
Čtvrtý ročník Literárního večera s růží. Poezie a hudba studentů 10. třídy lycea. 
Nejúspěšnější práce získá růži.
Waldorfská škola Příbram – základní škola a střední škola, Hornická 327, 
260 01 Příbram

RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ
Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
Propagace poezie v knihovnách
v době půjčování knihovny
Poezie formou výstavek, záložek pro čtenáře. Pro dětské čtenáře připravíme 
besedy o poezii.
Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší, nám. Horníků 440, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší

program_celorepublikovy11_final.indd   13program_celorepublikovy11_final.indd   13 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



SEDLČANY
Ne 9. 11. – Ne 23. 11. 2014 
Řezaná na řezaném
Části básní na dřevě, jejichž cílem je aktivizace mozku. 
Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany

Puzzle řezané poezie
Básně rozřezané na malé dílky mohou skládat malí i velcí na stolcích po celé knihovně.
Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany

Po 10. 11. 2014 
18:00 | Řízný lampiónový průvod
Lampiónový průvod půjde od knihovny do areálu Pod duby 
(parčík U chovatelů). Koncert. Partner akce: Klub nezávislé kultury.
MK Sedlčany, Kpt. jaroše 482, 264 01 Sedlčany, areál Pod duby – U chovatelů

Pá 14. 11. 2014 
15:00 | Tanec je poezie beze slov
Taneční vystoupení dětí ze ZUŠ Sedlčany pod vedením Mirky Vavříkové. 
Řízný tanec doplní řez pohybem.
Městská knihovna Sedlčany, Kpt. jaroše 482, 264 01 Sedlčany

Pá 21. 11. 2014 
15:00 | Poetický občasník
Veršování společně s klubem Literární prádelna. Vytvoříme říznou báseň 
a tu zapíšeme řízlým brkem na ruční papír. Vzniklé originály rozdáme pro radost 
seniorům v místním Domově a pacientům dlouhodobě upoutaným na lůžko 
v Léčebně dlouhodobě nemocných v místní nemocnici.
Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany

STŘÍBRO
Ne 23. 11. 2014 
10:00 | Básničky zase jinak
Tvorba básní a básniček, které budou psány neklasickými způsoby 
– prostorově (kaligramy), s využitím různých materiálů a technik. Výstava.
Gymnázium Stříbro, Soběslavova 1426, 34901 Stříbro

TŘEBÍČ
Pá 14. 11. 2014 
17:00 | PoetriaBlanca
Autorské čtení a beseda s třebíčskou rodačkou, básnířkou Blankou Fišerovou. 
Městská knihovna v Třebíči, Hasskova 102/2, 674 01 Třebíč

TŘEBOŇ
Út 18. 11. – Pá 21. 11. 2014 
14:00 | Barevná hudební poezie v Třeboni
Program třeboňského gymnázia: Vernisáž výstavy v aule školy (Út 18. 11. ve 
14:00), žáci primy a sekundy čtou vlastní verše (St 19. 11. – park Lázní Aurora. 
Domov seniorů), žáci tercie a kvarty předávají své záložky do knih starším 
spoluobčanům, recitují vl. básně a zpívají (Čt 20. 11. 13:00). Místní pivovar, 
studenti 2. ročníku a sexty čtou vl. básně, hudba (Pá 21. 11. 8:00).
Gymnázium Třeboň a okolí, Na Sadech 308, 379 01 Třeboň

TŘINEC
So 8. 11. 2014
19:00 | Velký večer s Perplexem
Uvedení básnických sbírek básníků Jana Delonga (Dušinec) a Dana Jedličky (Sbohem 
malé nic), které svými básněmi doprovodí Jan Nemček. Hudba: JAM/DJ session.
Knihovna Třinec, Lidická 541, 739 55 Třinec

ÚSTÍ NAD LABEM
Čt 13. 11. 2014 
8:50 | Jeden pro ten dnešní den býti básníkem!
Soutěž v recitaci, výstava podobizen básníků, poznávání básní a doplňování 
chybějících slov, poslech zhudebněných veršů.
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, Keplerova 7, 400 07 Ústí nad Labem

20:00 | Večer literárně-kulturního časopisu H_aluze
Café Max, Pivovarská 1938/3, 400 01 Ústí nad Labem

ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Čt 20. 11. 2014
11:30 | nonPOEsensZIE
Wordshop pro malé i velké kulináře, kteří se chtějí seznámit s nonsensovou poezií.
Gymnázium Ústí nad Orlicí, T. G. M. 106, 562 01 Ústí nad Orlicí

program_celorepublikovy11_final.indd   14program_celorepublikovy11_final.indd   14 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Po 10. 11. 2014 
13:45 | Dadaistické odpoledne
Fantastický přírodopis. Literární a výtvarný workshop pro děti z MŠ Krhová 
organizovaný a lektorovaný studenty gymnázia Fr. Palackého.
Gymnázium Fr. Palackého Valašské Meziříčí, Husova 146/2, Valašské Meziříčí

Čt 13. 11. 2014
18:00 | Řezaná poezie
Dadaistický a neodadaistický podvečer s hudbou a poezií. Pořádá Gymnázium 
Fr. Palackého Valašské Meziříčí.
Schlattauerova kavárna/Moravská gobelínová manufaktura Husova 4, 
757 01 Valašské Meziříčí

Čt 20. 11. 2014
8:00 | Dadaistické dopoledne
Literární a výtvarný workshop pro děti z MŠ Krhová organizovaný a lektorovaný 
studenty Gymnázia Fr. Palackého. Kouzlo náhody.
Městská knihovna Valašské Meziříčí, Masarykova 90, 75701 Valašské Meziříčí

VELETINY
Ne 23. 11. 2014 
16:00 | Večer u samovaru
Jak zní cizí poezie v originálu a jak v českém překladu – to zkusíme porovnat 
při pití čaje ze samovaru. 
Místní knihovna Veletiny č. 108, 687 33 Veletiny

VLACHOVO BŘEZÍ
Po 10. 11. 2014 
17:00 | Den poezie
Vystoupení žáků školy s vlastní tvorbou, přednes oblíbených básní, vystoupení 
hostů, výstava. Zaměření k 115. výročí otevření školy.
Základní škola profesora Josefa Brože ve Vlachově Březí, Komenského 356, 
384 22 Vlachovo Březí

VRANÉ NAD VLTAVOU
Ne 16. 11. 2014 
17:00 | Poezie v barvách
V rámci pravidelných Nedělních chvilek (nejen) poezie je připraveno setkání 
malujících básníků, nebo básnících malířů? Výstava.
Stará škola Vrané nad Vltavou, V Zídkách 128, 252 46 Vrané nad Vltavou

VYŠKOV
St 12. 11. 2014 
17:00 | Vyřezaná poezie
Poezie řezaná hudbou? Poezie vyškovského básníka Jana Řeziho? 
Poezie, kterou vám vyřežeme do paměti? Přijďte!
Knihovna Karla Dvořáčka , Nádražní 4, 682 01 Vyškov

ZNOJMO
St 12. 11. 2014 
8:00 | Je libo řezanou (poezii)?
Tvůrčí psaní a výtvarná dílna.
SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, s. r. o., Přímětická 1812/50, 
669 02 Znojmo

St 19. 11. 2014 
17:00 | Poetický večer
Verše recituje Věra Mašková a Mgr. Jiří Svoboda. Hudební soubor 
Eminent pod vedením Pavla Novotného hraje jazz.
Znojemská Beseda, Masarykovo nám. 449/22, 66902 Znojmo

Čt 20. 11. 2014 
9:00 | Studentské poetické čtení
Studenti středních škol čtou z knih vybraných básníků.
Městská knihovna Znojmo (Konferenční sál), Zámečnická 288/9,
669 26 Znojmo

ŽATEC
Pá 21. 11. 2014 
8:00 | Přes Krakovec do Kostnice
Dopolední besedy žáků s učiteli literatury a dějepisu nejen o strastiplné životní 
pouti Jana Husa.
SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, s.r.o., Hošťálkovo nám. 132, 438 01 Žatec

program_celorepublikovy11_final.indd   15program_celorepublikovy11_final.indd   15 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19



Mediálně
projekt

podporují

Koordinátor festivalu:
Občanské sdružení Společnost poezie

www.spolecnostpoezie.cz 

Projekt se koná za finanční podpory
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy

a Kristin Olson Literary Agency s.r.o.

Partneři letošního
ročníku

program_celorepublikovy11_final.indd   16program_celorepublikovy11_final.indd   16 6.10.2014   13:04:196.10.2014   13:04:19


